

Οι 'Ισραηλινοί απέρριψαν τις αίγυπτιακές προτάσεις

Θά επιδεινωθεί η κατάσταση στη Μέση Ανατολή

ΑΠΕΤΥΧΕ Η ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΟΥ ΒΑΝΣ

ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ, (ΑΠΕ). 'Ο 'Αμερικανός υπουργός των 'Εξωτερικών κ. Σάιρους Βανς άναχώρησε χθές από την 'Ιερουσαλήμ, άφ' ου γυμνάσει τον ήγέτη του αντιπλευτισμού 'Εργατικού Κόμματος κ. Σίμον Περές.

'Ο κ. Βανς έστάθηκε για λίγους στο Κάιρο, για να ενημερώσει τον πρόεδρο Σαντάτ και στη συνέχεια άναχώρησε για την Ουάσινγκτον.

'Οπως είναι γνωστό την νύχτα της Τετάρτης η 'Ισραηλινή

πλευρά απέρριψε τις αίγυπτιακές προτάσεις. Τότε ο κ. Βανς, άναχώρησε διατηρείται την άποσπότη του στη Μέση Ανατολή, κατόπιν τηλεφωνικών οδηγιών από τον πρόεδρο Κάρτερ.

'Ο άρχηγος του Στάιτ Νη-πάρμεντ δήλωσε ότι η πρόωγη έπιστολή του στην Ουάσινγκτον, όφειλεται σε έπειγόνους υπθέσεις που τον περιέβαλλαν στην άμερικανική πρωτεύουσα. Λέγεται ότι θέλει να προετοιμασθεί για τον προσεχή γύρο των διαπραγματεύσεων για τον περιορισμό

των στρατηγικών όπλων, που θά άρχισι την έρχομένη Τετάρτη στη Γενεύη.

'Αλλά η ατζέντα αυτή δεν ξεχειλάει κανένα. 'Η άποσπότη του κ. Βανς στη Μέση Ανατολή απέτυχε και ο πρόεδρος Κάρτερ δεν απέκρυψε, το θράβη της Τετάρτης την άπογοητευσή του, κατηγορώντας τους 'Ισραηλινούς ότι είναι υπέθυνοι γι' αυτή την άποτυχία.

'Οι δηλώσεις του κ. Κάρτερ, ο οποίος δεν έπε παρά κολακευκάτα λόγια για τον πρόεδρο Σαντάτ, ένα ούτε καν άνέφερε το όνομα του κ. Μπένγκιν, προκάλεσαν άγανάκτηση στους 'Ισραηλινούς πολιτικούς κύκλους. 'Η άπόρριψη από μέρους του 'Ισραήλ των αίγυπτιακών προτάσεων είναι βέβαιο, όπως λέγουν οι παρατηρητές, ότι θά προκαλέσει μια νέα επιδείνωση στις σχέσεις μεταξύ της 'Ιερουσαλήμ και της Ουάσινγκτον.

'Οπως μετέδωσε χθές το πρωί ο 'Ισραηλινός ραδιοφωνικός σταθμός, διαδηλώσανε διηλθάν η νύχτα της Τετάρτης στην 'Ιερουσαλήμ, κάτω από τα παράθυρα του δωματίου του ένοικοσέου «Βασιλέα Δαυίδ», όπου είχε καταλαύει ο 'Αμερικανός υπουργός των 'Εξωτερικών, κ. Σάιρους Βανς.

'Ο κ. Βανς έζηνησε την ατύχη από κραγνές διαδηλώσαν, που χρονοποιούσαν μεγάρωνα και έλεγαν συνθήματα όπως: «Βανς έξανα και γύρισε σπίτι σου».

'Οι διαδηλώσεις που ήσαν μέλη ενός διδύλλακτου θρησκευτικού σωματείου, έκαναν, άκολούθως, μια άμερικανική σημαία, πριν έμεινι η άστυνμία, που συνέλαβε μερικούς από αυτούς.

Νωρίτερα, μια άλλη διαδήλωση είχε συγκεντρωθεί, στην 'Ιερουσαλήμ, με έπικραση ένα βουλευτή και μερικά στελέχη έξτραμνηκτών, ένδοκιστών, άργεντινών. Και αυτοί οι διαδηλωτές έκαναν μια άμερικανική σημαία.

ΠΑΡΙΣΙ, (ΑΠΕ). Σς συνέντευξη τύπου, που παραχώρησε στο Παρίσι, ο βασιλιάς Χουσέιν της 'Ιορδανίας, πρότεινε την άναθεώρηση από το Συμβούλιο 'Ασφαλείας της 'Ο. 'Α. 242 άποφάσεως του ΟΗΕ, για το Μεσανατολικό και πρόσθεσε ότι μόνον μια διαμεριστική προσέγγιση του προβλήματος θά μπορούσε να καταλήξει σε θετικά άποτελέσματα για την διαδικασία της ειρηνεύσεως.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΚΑΙ ΚΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

'Ανακοινώνεται στα μέλη του Συλλόγου το παρακάτω τηλεγράφημα της Δασκαλικής 'Ομοσπονδίας.

'Δημοσιούπαλληλικές όργανώσεις που έκπρσσωσαν 97.000 υπάλληλους άποφάσαν κατεπείγουσας άποφάσεις 18 Δεκεμβρίου με άπτημα: Τηλεγραφική άνακοίνωση στους μαζών μας, άστε καθόρη άσέβη τον καλύπτει ύψος ταπεινότητος για να διαστηθεί θέτος άγοραστική ά-εία άποδοχών μας. 'Αποστέλλεται έντυπο καταποτιστικό υλικό. Συμφώνα με παραπάνω άποφάσεις καλείται σύσματος ο κλάδος συμμάχους άπερεια Δευτέρως. Τηλεγράφημα κοινοποιεί άμέσως σχολεία σας. Για την ΔΟΕ ο πρόεδρος Κυριάκος Γεωργιάδης. 'Ακριβές αντίγραφο πρωτότυπου τηλεγραφήματος. ΣΗΜ.: Καλούται τα μέλη του Διδασκαλικού Συλλόγου Πατρών, την Κυριακή 17/12/78 και όρα 10 π.μ. σε έκτακτη Γαλήνη Συνέλευση, στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Πατρών (Συλλογείο) με θέματα: 1) Μισθολογικό, 2) Βοηθολογικό και 3) 'Ανατοποίηση Παιδαγωγικών 'Αδειών και Σχολών Νηπιαγωγών.

('Από το Δ.Σ.) 'Ο πρόεδρος ΝΤΟΥΦΕΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΑΝΕΓΩΡΙΣΜΕΝΟΝ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΝ ΣΩΜΑΤΕΙΟΝ Ο ΚΑΛΟΣ ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ

ΕΚΚΛΗΣΙΣ

Το Σωματείο «Ο ΚΑΛΟΣ ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ» του όποιου η δράση και οι ώραις φιλάλληλοι σκοποί είναι πλέον γνωστοί εις τους φιλανθρώπους της πόλεως μας, εν ύψει των 'Αγίων και χαρισμών έορτών των Χριστουγέννων άπευθύνει προς αυτούς θερμήν παράκλησιν όπως άσπασίντες το θέατρον χόρεος της Χριστιανικής άγάπης προσφέρουν ότι επιθυμούν σε χόρημα ή τρόφιμα δια τους δεισιπασθόντας και παντελώς άπόρους συνανθρώπους μας, που να κατακλείσιν τας παρονομάς τά γραφεία μας. 'Η άγάπη που άποτελεί το κέντρον της θείας του Χριστού διδασκαλίας ές ένχειρ ή σπείρη των πλουσίων εις τους πτωχόνους άπό άνέχσιν άδύνατος μας.

('Η 'Ηλίνα δεν ήνώνει τσών φίλους του χιόνι έσον ή έθνησύννη της άμαρτίας μας όταν ήπαιε κατ' έπάνω τους) Χριστούγεννας.

(Ο ήος μεγάλη άνταναβήν και τα δικά σου δάσανε έσπανά τους άλλους σάν βοήθεις) Σοφόν ρητόν.

Αι προσφοράι θα παραλαβήνται εις τα γραφεία μας επί Δεκεμβρίου 'Ενοπιού και Κοινοβίου 2301 1ης όρεας γλίσου, 276-599 και όνας όρα 10-11 π.μ. και 5-8 π.μ. καθ' ένάτην.

Το Διοικητικόν Συμβούλιον

ΑΙ ΤΕΛΕΥΤΑΙΕΙ ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΤΟΥ 24ΩΡΟΥ

Θά προκηρυχθεί διεθνής διαγωνισμός για προμήθεια 2.200.000 τόν. πετρελαίου

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Κατόπιν σεράς συσκέψεων των υπουργών 'Εμπορίου και Βιομηχανίας κ.κ. Γ. Παναγιωτοπούλου και Μ.Λ.τ. 'Εβερτ άποφασίσθηκε ό να τα δύο ύπουργεία προκηρύξουν μέχρι της έρχομένης Δευτέρας 18-12-78 μεσοδοτικό διαγωνισμό του όποιου τα βασικά σημεία προδίδουν τά έξης:

1.—Τήν προμήθεια έτοιμωσαν προίοντων της τάσεως των 2.200.000 μετρικών τόνωνν πετρελαίου για την κάλυψη των άναγκών της χώρας κατά το έπόμενον έτος 1979.

'Ας σημειωθεί ότι η παραπάνω ποσότητα πετρελαίουδών προίοντων καλύπτει άνάγκες πέραν

έκείνων που καλύπτονται άπ' το κρατικό διύλιτήριο του 'Ασπρόπυργου (4.500.000) και του διύλιτηρίου της ΕΣΣΟ στη Θεσσαλονίκη (2.000.000 π.τ.).

2.—'Ο μεσοδοτικός ύποχρεούται έφ' όσον κατοχυρωθεί ο' αυτόν ό διαγωνισμός και σύμφωνα με τα διεθνή κρατούντα (π.χ. Διτ. Γερμανία και άλλες χώρες) να διατηρεί σταθερό άπόθεμα καθ' όλη τη διάρκεια της συμβάσεως δια του όποιου θά καλύπτονται άνάγκες 60 ήμερών.

3.—Τα υπό πάνω άποθέματα ύποχρεούται ο μεσοδοτής να τα διατηρεί ό άποθηκρευτικός χώρος έντός της έπικράτειας.

Σοβιετικό περιοδικό διατυπώνει κατηγορίες κατά του ΚΚΕ έσωτερικώς

ΜΟΣΧΑ, (ΑΠΕ). Το ΚΚΕ έ-θά συζητηθεί το κρατικό σκέ-«Ευρωπαϊκομουνιστές», έπικρίθη-έκ έντονα χθές άπό την έπιθετική «'Ιστορία του ΚΚ της Ε.Σ. Σ.Δ.» με όρθρον του άριεμωρ-στην θλή έπέσπε από της έ-δρόσεως του ΚΚΕ. 'Αναφερόμε-στην έπίδραση του ΚΚΕ έσωτε-ρική, που άντιτίθεται στην έρ-όδω της» γραμμή του δογματικού ΚΚΕ, η έπιθετική γραμμή ότι

ή φραστική όμάδα που ά-ποσκόληκε από το ΚΚΕ το 1968, και που σε μια δύσκολη στιγμή της χώρας άμφισβήτησε άνοκία της συλλογικής καταπορήσης γραμμή, έπέσπε σκληρό πλήγ-μα στο έργατικό και άντιδοκτω-ρικό κίνημα». Στην πραγματικό-τητα, βόλεση την εδύλωση του μαρξιστικού, λενινιστικού κόμμα-τος και την άντικατάστασή του

άπό μια όργάνωση σοσιαλδημο-κρατικού τύπου», προσθέτει η έπιθετική.

ΜΟΣΧΑ, (ΑΠΕ). 'Αρχισε χθές στην Μόσχα η σύνοδος του 'Ανωτάτου Σοβιέτ της ρωσικής όμοσπονδίας Διοικητικής, παρουν όια του προέδρου, κ. Λεονίντ Μπρέζνιεφ, του πρωθυπουργού, κ. Αλεξέι Κούζνέτς, και άλλων Σοβιετικών ήγετών.

Το έπίσημο πρακτορείο «Τάς» μετέδωσε ότι, κατά την σύνοδο θα συζητηθεί το κρατικό σκέ-διο για το 1979, τέταρτο έτος του παρόντος πενταετούς σχε-δίου.

'Η ρωσική όμοσπονδία Διοικη-κρατία είναι η μεγαλύτερη της Σοβιετικής 'Ενώσεως, με πληθυσμό 137 άκατομυριών άνθρώ-πων.

Διαμαρτυρία της ΚΝΕ

'Η όργάνωση Πάτρας της Κομ-μουνιστικής Νεολαίας 'Ελλάδας καταγγέλλει στη νεολαία και το λαό της Πάτρας, τη νέα έξαρση της άστυνοκρατίας και τρομο-κρατίας από μόλη μας με άφορη-τή της συγκεντρώσεως των σπουδ-ατών των ΚΑΤΕ. 'Η νέα αυ-τή έπίθεση είναι ένταξη στην πάλαι πολιτική της κυβέρνησεως να κτυπήσει με θία και άστυνομο-κρατία κάθε δικαιο αίτημα του λαού.

Οι σπουδαστές της Πάτρας, με όια τά πλαίσια της Πανελλαδι-κής κινητοποίησης τους για «Ει-λασμοσύν των δαπανών για τις ΑΤΕΣ» για «δημοκρατικό έσωτε-ρικό κανονισμό» για «παγγαλι-ματική κατοχύρωση», είχαν προ-γραμμάσει για την Τετάρτη την σειρά έκδηλώσεως. Στο δίκαιο αυτό άγώνα των σπουδαστών η κυβέρνηση άπάντησε με τον αυ-ταρχιστικό και θία. Χαρακτη-ριστικό είναι ότι μεγάλες δυνά-μεις της άστυνομίας είχαν κα-ταλάβει προκλητικά τους χώ-ρους γύρω από τα ΚΑΤΕ, τα Ζαρουκλικά και τη Νομαρχία, όνν να έπρόκειτο να άνημεν-πύον χιλιάδες διαδηλωτές. Οι σπουδαστές ένωμουν άφου πραγματοποιούσαν πετυχημένη συγκεντρώση στο Μέγαρον Λό-γου και Τέχνης, συγκεντρώθη-καν έξω από τη Νομαρχία για να διαδηλώσουν τα αίτημά τους και να δώσουν μέρα των άντιστοιπίων τους στο Νομάρ-χι το ψήφισμα. Παρά το ότι για τη συγκεντρώση αυτή ύπήρχε σ' ανένανση από άδεια από την Εισαγγελέα έστρασαν εκεί δυνά-μεις των ΜΑΤ προσηνώς να να συμπληρώσουν το κλίμα άστυνο-κρατίας στο κέντρο της Πά-τρας.

'Ακόμη η άστυνομία χωρίς καμμία ατία κατά γενική όμολο-γία, συνέλαβε ένα σπουδαστή και τρεις δημοκράτες πολίτες με την πρόφαση της συμπετοχής τους σε παράνομη συγκεντρώση

και έτοιμάζει παραπομή τους σε δική με το «είδωλον», άποδεί-κνοντας πως πρόκειται για ένέρ-γεια πολιτικής οκομνητάς για τη τρομοκρατία του λαού της Πάτρας.

'Η Κομμουνιστική Νεολαία 'Ελλάδος συμπαραστέκεται στα δίκαια αίτηματα των σπουδαστών των ΚΑΤΕ.

'Απαίτει να η δικαιοσύνη οι δημοκράτες πολίτες.

'Η τρομοκρατία δεν θά πε-ράσει.

Στη Λυών έκλόπη κομινόν με 15.000 φιάλες σαμπάνια

ΛΥΩΝ, (ΑΠΕ). Κομινόν 38 τόνων, φορτωμένο με 15.000 μπου-κάλες σαμπάνιας, έκλόπη στην Λυών.

Το φορτίο μόνο, άντιστοι-χούσε σε 300.000 φράγκων περίπου, στην όποια θά πρέπει να προστεθεί και η αξία του κα-μινιού και της ρυμολκάς του που είναι 250.000 φράγκα.

Δέν έγιναν γνωστές άλλ-λεπτομέρειες για την κλοπή αυ-τή.

ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΣΤΟΝ ΑΠΕΡΓΙΑΚΟ ΑΓΩΝΑ ΤΗΣ Ο.Τ.Ο.Ε.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Οι συνάδελφοι της Τραπέζης Πελαϊσός του 'Υποκότιος Πα-τρών συνεπέσι πάντα στούς άγώ-νους όλων των συνάδελφων άντί-θετα με την άπόφαση του «Συλ-λόγου» τους κατέχοντες στην άπεργία και χαρτίζουν με διδθε-ση ένότητας και συμπόσαστας τον δικαιο άγώνα της Ο.Τ.Ο.Ε.

ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΚΤΙΩΝ ΑΙΙΕΩΝ Ο "ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ,.,

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

'Ανακοινώμεν ότι οι άρχαιρείσεις που προκηρύχθηκαν για τις 17-12-1978, άναβάλλονται, μέχρι νεωτέρας άνα-κοινώσεως.

('Εκ της 'Εφορευτικής 'Επιτροπής)

ΣΩΜΑΤΕΙΟΝ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α.Ε.Β.Ε. ΑΜΙΑΝΤΙΤ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Σωματείου του Προσω-πικού της ΑΜΙΑΝΤΙΤ καλεί όλους τους άπεργούς της Α-ΜΙΑΝΤΙΤ σε Γενική Συνέλευση σήμερα Παρασκευή, και όρα 5 π.μ. στο 'Εργατοπαλληλικό Κέντρο Πάτρας, Κολο-κοτρώνη άριθ. 20.

(ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ)

ΣΩΜΑΤΕΙΟΝ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α.Ε.Β.Ε. "ΑΜΙΑΝΤΙΤ,,"

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΑΠΕΡΓΟΥΣ

Μετά από πρόταση των εκπρσώπων των φορέων της πόλης μας στην Σύσκεψη της 4-12-1978 στο 'Εργατικό Κέντρο της Πάτρας, έχει άνοιχθεί ό ύπ' άριθ. 748595-6 Λογαριασμός Ταμειευτηρίου στο Κεντρικό 'Υποκατάστημα της 'Εθνικής Τράπέζας (Πλατεία Τριών Συμμάχων) ύπερ των άπογών εργατοπαλλήλων της ΑΜΙΑΝΤΙΤ.

'Ο άνωτέρω λογαριασμός είναι στο όνομα του Πρόε-δρου και Γεν. Γραμματέα του Σωματείου Βάσιου Χρήστου και Βασιστή Χαρίλαου.

(ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ)

'Εκθεση παιδικού βιβλίου και διάλεξη της κ. Ζωρζ Σαρρή

'Από άθριο και μέχρι την έρ-χομένη Τετάρτη στην ήμιορφο του Μέγαρον Λόγου και Τέχνης θά λειτουργεί έκθεση παιδικού βιβλίου (11-1 το πρωί και 5-8.30 π.μ.) που όργάνωσε η Κί-νηση Διοικητικής Γυναικών.

'Εξ άλλων, με θέμα την άξία του παιδικού βιβλίου θά δοθεί την Κυριακή της 6.30 π.μ. στην ήμιορφο του Μέγαρον Λόγου και Τέχνης διάλεξη από την έκλε-κτό συγγραφέα Ζωρζ Σαρρή και θά έπακολουθήσει συζήτηση.

'Ο ύφυπουργός Παιδείας θά δεχθεί τους 'Ηλείους

'Ο ύφυπουργός Παιδείας κ. Βασίλης Κοντογιάννιου, μετά την άπογευματινή ήμιορφα του στη Διαικεία Σχολή, θά δε-χθεί, σήμερα τους έν Πάτρας 'Ηλείους την 8ην έπαιτην, εις τα γραφεία της Νέας Δημο-κρατίας ('Αγίου 'Ανδρέου).

'Ο 'Αγροτικός Σύλλογος ύπερ των σπουδαστών ΚΑΤΕ

'Ο πρόεδρος του 'Αγροτικού Συλλόγου 'Αχάιος κ. Δημ. Κόλα έστειλε στον Νομαρχή 'Αχίας το ακόλουθο τηλεγράφη-μα:

'Αγροτικός Σύλλογος θεω-ρεί άπαράδεκτον την άπαγόρευ-ση συγκεντρώσεως των σχολών ΚΑΤΕ σε άνοικτο χώρο για δια-μαρτυρία των διαμορφωμένων έ-σωτερικού κανονισμού, την ήπαν ήμαρτική άποκατάσταση των άποφαιτών του ΚΑΤΕ και της άσέβης δαπανών για την παιδεία.

αν. Θεωρούμε αίτηματα άόλυ-τα δικαιολογημένα. Οι διαμα-ρτυρίες άτόμων και τάσεων κα-συκεντρώσεως των πολιτών διά τον άνω σκόπον είναι φανόμε-νον των εύρύθμων λειτουργιών σών δημοκρατιών και θεωρού-μεν άντιδημοκρατική κάθε άπα γόρευση.

Γαλλικό θραβείο ποιήσεως στην κ. 'Ιωάννα Τάσση

ΠΑΡΙΣΙ, (ΑΠΕ). Το θραβεί-ποίησης «'Αλφρέντ ντε Βινυ» άνομνήθηκε, για το 1978, στη σούλυν του Προέδρου της Διο-μοκρατίας, κ. 'Ιωάννα Τάσση, για το βιβλίο της «ο κύκλος του ρολογιού».

Το θραβείο άπονέμεται άπο την έπιτροπή του «Συνδέσμου των φίλων του Βινύ», έπιτροπή πρόεδροι του όποιου είναι ο πρ-έδρος της Τυνησίας, κ. Χαμμήν Μπουρχίμπα, ο Δούκας Ντέ Λέ-βι Μπρε Πουά, της Γαλλικής 'Α-κόμης, και η κ. Κριστιάν Λε-φρόν.

Το θραβείο θά έπιδωθεί στην κ. Τάσση κατά τη διάρκεια της έπίσημης έπισκέψεως, που άναμένεται να πραγματοποιήσουν στη Γαλλική πρωτεύουσα από τί: 24 έως 29 'Απριλίου 1979 ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας, κ. Κων. Τάσσης, και η σύζυγός του.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ Δ' ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΛΥΚΕΙΟΥ ΘΛΕΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Το διοικητικό Συμβούλιο Γο-νέων και κηδεμόνων του Δ' Γυμ-νασίου και Λυκείου Θλέων Λε-βών γνώση της αίτησής μετο-στέγασως-χωρίς καν να ένμμε-ρωθή ο σύλλογος του ως άνω Γυμνασίου- εις την Τριάντεον Σχολήν Πατρών, συνήλας έκτά-κτως σήμερα και έέσπεσε της κατάστασιν όπως διαμορφώθη-κε. Για όσον δεν έχει αντίρη-ση για το περιβάλλον και τις αί-θουσες διδασκαλίας της Τριάν-τείου, Διομάρτυρεται όμως έν-τονα.

1. Διότι το Δ' Γυμνάσιο το τελευταία χρόνια έχει γίνει «Μπαλάντ» στις πράξεις λύ-σεις που δίνουν-λόγω του ή-Ευτάτου στεγαστικού προβλήμα-τος- οι άρμόδιες άρχες της Πάτρας.

2. Διότι για δεύτερη συνεχή χρονιά και μέση σχεδόν του σχολικού έτους ύποχρεώνεται το Δ' Γυμνάσιο να μετακομίσει και να ύποσούν τα παιδιά τις ύ-πέριες (ψυχολογικές κ.δ.), λόγω της προσωρινής σ' και νεούργια περιβάλλοντος.

3. Διότι ενώ στην άρχη της περιόδου οι ύπθυνοι στην ρύθ-μηση και λειτουργία των σχολών της μέσης εκπαίδεσεως της περιφέρειας 'Αχίας μάς κάλε-σαν να δεχθούμε να στεγαστεί το Δ' Γυμνάσιο στο διδοκτήριο Βούδ μαζί με το Γ' 'Αρρέων (κοινό προαύλιο) και έμεις για να μην δημιουργήθι πρόβλημα δεχθήκαμε και έννοιαν οι ένγορ-φες βίον χωροταξικής μελέτης. Τώρα όμως με τη μετοστέγαση δημιουργείται ζήτημα μετοστέ-ως άρκετού άριθμού παιδιών λόγω της άποστάσεως και..

4. Ζητούμε και μερμένους όπο τους άποσυνδύει να μάθουν τέλος πάντων που έχει μνη-νι στέγαση δέν άνωμα κατά τρεμμένο Γυμνάσιο. Στην Τετάρ-τη Σχολή: Στα Διδοκτήρια Βούδ: Στα Πρότυπα σ'αυ. Μα-ρούδας: ή... όπως να έλγη ό κ' κάθε πάτρα που θά γράψω-το πασί του.

'Ο Σύλλογος Γονέων και κη-δεμόνων ήμιορταιν του Δ' Γυμ-νασίου και Λυκείου Θλέων.

Θά ληφθούν άυστηρά μέτρα κατά της χαρτοπαιξίας για όλη την περίοδο των έορτών

ΑΘΗΝΑΙ, (Α.Π.Ε.). Άστυρά μέτρα προκειται να ληφθούν άπο τις άρμόδιες άστυνομικές άρχες για τον περιορισμό της χαρτο-παιξίας, που άναμένεται να πα-ρουσιασεί έξαρση κατά την περί-οδο των έορτών.

Συγκεκριμένα, άπό το ύπουρ γείο Δημοσίας Τάξεως, δόθηκαν έντολες στα 'Αρχηγεία Χωροφυ-λακής και 'Αστυνομίας Πολέων, όπως με τις άρμόδιες ύπηρεσίες έντείνουν τους έλέγχους και τις περιπολίες καθώς και τους αίρη-διασμούς στα έντεκτρία όπου έπιτρέπεται η διενέργεια όρισμέ-νων τεχνικών και μικτών παιγνι-διών προκειμένου να διαπιστω-θεί εάν παίζονται και τυχερά τά

όποια άπαγορεύονται. 'Επίσης, έλεγχοι και αίρησεις θά γί-νονται και στα καφετιά όπου παίζονται μεγάλα ποσά όων καν, το άπαγορευμένο «ζανόνα» θά γίνονται, και στα καφετιά των έπαρχιακών πόλεων ως των μικρών χωρίων όπου και όργα-ζει η χαρτοπαιξία.

'Εν τώ μεταξύ, σύμφωνα με άσφαλείς πληροφορίες έγινε γνω-στό ότι άπό το ύπουργείο Δη-μοσίας Τάξεως δέν θά χορηγή-θούν έφέτος άδειες για την δι-ενέργεια των τυχερών παιγνιδιών σεμείν υπό φέρ και μπακαςόα στα μεγάλα έντεκτρία συλλόγων, σωματείων και όργάνωσεων.

'Η Ρουμανία άντιτίθεται στην αύξηση έξοπλισμών

Δέν βλέπει κίνδυνο πολέμου

ΒΙΕΝΝΗ, (ΑΠΕ). 'Η Ρου-μανία έκανε ένθερμη έκκληση για ένότητα στο διαμεγμένο κομμω-νιστικό κίνημα και επανέλαβε τις έκδηλώσεις για μείωση των στρατιωτικών δαπανών.

Στην συνεδρίαση της Κομμω-νιστικής Διεσκέσεως στη Σόφια, άνώτατος Ρουμικός έπίσημος τόνισε ότι οι διαφορές πρέπει να ύπερπηθθούν με συζητήσεις σε «νεύμα ένότητας, άλλήλ-γυής και άμοιβαίου σεβασμού».

'Ο κ. Νουμίρουν Ποστέσκου, ήγετικό στέλεχος της κυβέρνη-σης της Ρουμανίας Πολιτικής 'Ε-κτελεστικής 'Επιτροπής είπε ό-τι οι διασκέψεις μεταξύ όμοιων χωρών είναι έμερικός έπιθέσεις και ότι η Ρουμανία θά άπόσει άπό την συζήτηση των άποθέσεων επί μέρους χω-ρών και άπό τους «εξαρεπαι-σμούς» άλλων κυβερνήσεων.

Στη Διεσκέψη μετέχουν άνώ-στα στέλεχη άπό όλες τις χώ-

ρες του Σοβιετικού Συνασπισμού και άντιπροσώπων σχεδόν όλων των έξων Κομμουνιστικών Κομ-μάτων. 'Αλλά οι «εφοκωμω-νιστές» και της 'Ιταλίας, της 'Ιτα-λίας και της 'Ισπανίας έστειλαν μόνο συλλογικά άποστέλλες.

'Ο κ. Ποστέσκου επανέλαβε τά έκδηλώματα κατά της αύξησης των δαπανών για έκπαιδευση, που μετοαχέρησσε δ.κ. Τσπου-σέσκου κατά τη διάρκεια της θυελλώδους διασκέσεως κορυ-φής των έπτά χωρών του ση-μφών Βαρσοβίας, την περσ-μένη ήμια.

'Ο κ. Ποστέσκου είπε, στη διέ-σκεψη της Σόφιας, ότι η Ρου-μανία δέν βλέπει κανέναν άμεσο κίνδυνο πολέμου.

'Αντί να έντείνουν τον έξο-πλιστικό άνταγωνισμό, οι χώ-ρες πρέπει «άπαραιτητως» να ή-χισουν να μείνουν τους έξοπλι-σμούς τους.

'Ανεκαλύφθηκαν δύο διαφθορές ά στην 'Αθήνα

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). 'Από την Γενική 'Ασφάλεια 'Αθηνών συ-νεληθήσαν η Μαρία Β. Μο-κοπούλη, 41 έτών, άπό την Πρέ-βεζα, η Εύαγγελία Σ. 'Ανδριά-του, 22 έτών, άπό την Κέρκυρα, ο Χρήστος Α. 'Αγγελόπου-λος, 42 έτών άπό το Κάστρο 'Ι-λίας και κατηγορούμενοι για μα-ρτυρία.

Η Μοσκοπούλη είχε διαφθορεί σε διαμέριση της όδοι 'Ακα-ρών 129 κ' ήταν γνωστή ως Ρί-α ή Γκρέττα.

'Η 'Ανδριάτου έκαμε το μέν-τιμο και διαπρόθεσε κ' αυτή τη διαφθορή στην όδο Μπουκου-λίνας 14. Κ' οι δύο γυναίκες συ-νεργάζοντο στο «επάγγελμα». Οι άστυνομικοί έκαμαν έσοδο και στα δύο διαφθορέα όπου έ-όνοντο όμοιο όργανα. Στο πρώ-το διαφθορέα όργανα έκαμε της Μοσκοπούλη άλλα μια γυναίκα και 2 άνδρες. Σε διάστημα μίας ώ-ρας τηλεφώνησαν στο διαφθο-ρέο 10 άνδρες και 2 γυναίκες κ' έκλεισαν ραντεβού. Κ' άλλοι 10 άνδρες για να πάνε την έπομένη ήμια.

Στο διαφθορέο της 'Ανδριά-του θρέθηκαν η ίδια, δύο γυναί-κες και 15 άνδρες. Όσο κύκλω-μα αυτό των δύο διαφθορών συνειργάζετο κ' ο 'Αλέξοπου-λος, που διατηρεί κομμωτήριο στην όδο Ματθαίωργιαττών 84. Αυτός «εστρατολόγησε» γυναί-κες μεταξύ των κομμωτριών και πελατοσύν του. Αυτές έβιθε στις γυναίκες 500-700 δρχ., κ' άκόμη προμήθευε γυναίκες στα δύο διαφθορέα. 'Οκτώ γυ-ναίκες είχαν έκδοσει άπό τον κομμωτή.